
 

Gerência de Licitação 
 Av. Anhanguera, 1630 Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-012 – Goiânia-Goiás 

 
 

PUBLICAÇÃO Nº 255/2020 - SEDUC 

  

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 

resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.3087 do tipo Menor Preço, 

Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de 

engenharia para execução de Reforma e Ampliação do Colégio CEPI Hugo Lobo, no 

município de Formosa-GO. Empresa vencedora: Passo Engenharia e Construções Eireli, 

CNPJ: 30.973.099/0001-79, valor de R$ 702.000,00.  Desde já, as empresas estão 

intimadas quanto ao RESULTADO do julgamento das propostas, para, caso 

queiram, RECORRER DA DECISÃO, conforme art. 109, I, b, da Lei 8.666/93, e abre-se o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do aviso de julgamento da proposta, 

nos mesmos meios de comunicação do aviso de abertura. 

Goiânia, 26 de agosto de 2020 

Alessandra Batista Lago 

 Presidente 

 

 

 

 



14Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.374

201900006061326 289/2020
A transferência e 
uso, a título gratuito, 
ao Município, do 
ônibus Chassi nº 
9532M52P7LR019726 - 
Placa QTS-1474

Destina-se, 
exclusivamente, 
ao transporte 
dos alunos 
matriculados 
em escolas das 
redes públicas 
estadual e 
municipal

Assume, 
a partir do 
recebimento até 
a devolução do 
veículo, todos 
os encargos, 
tais como 
IPVA e multas, 
além de todos 
os encargos 
decorrentes do 
emplacamento 
do veículo junto 
ao Detran-GO.

26.08.2020
60 (sessenta) 
meses, contados 
a partir da data 
de entrega do 
veículo cedido, 
mediante 
assinatura 
do Termo de 
Recebimento e 
Responsabilidade

Município de 
Turvânia

Secretaria 
de Estado 
de 
Educação

<#ABC#195257#14#231287/>

Protocolo 195257
<#ABC#195216#14#231243>

PUBLICAÇÃO Nº 251/2020 - SEDUC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.605.5525 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma do CEPI Pedro Xavier Teixeira, no 
município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Proeng Engenharia 
e Construção Ltda - ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00, valor de R$ 
916.123,40.  Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de agosto de 2020
Alessandra Batista Lago

Presidente
<#ABC#195216#14#231243/>

Protocolo 195216
<#ABC#195219#14#231245>

PUBLICAÇÃO Nº 255/2020 - SEDUC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2019.0000.605.3087 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para execução de Reforma e Ampliação do Colégio CEPI 
Hugo Lobo, no município de Formosa-GO. Empresa vencedora: 
Passo Engenharia e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-
79, valor de R$ 702.000,00.  Desde já, as empresas estão intimadas 
quanto ao RESULTADO do julgamento das propostas, para, caso 
queiram, RECORRER DA DECISÃO, conforme art. 109, I, b, da 
Lei 8.666/93, e abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
publicação do aviso de julgamento da proposta, nos mesmos meios 
de comunicação do aviso de abertura.

Goiânia, 26 de agosto de 2020
Alessandra Batista Lago

Presidente
<#ABC#195219#14#231245/>

Protocolo 195219
<#ABC#195115#14#231117>

ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação, por meio 
do Conselho da Coordenação Regional de Educação de Goiás com 
sede na Rua Prof. Alcides Jubé, s/ -  Cidade de Goiás/GO, no uso de 
suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados que no Aviso 
de Licitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. LEIA-SE: “O 
Estado de Goiás e Secretaria de Estado da Educação, por meio do 
Conselho da Coordenação Regional de Educação de Goiás com 
sede na Rua Prof. Alcides Jubé, s/ -  Cidade de Goiás/GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços Nº 002/2020: Processo 
nº 2019.0000.606.9735; 2020.0000.602.6977, 2020.0000.602.6965 
e 2020.0000.602.6959. Abertura: 10 de setembro 2020, às 08h30; 
Tipo da Licitação: Menor preço, por lote em regime de execução 

empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para REFORMA de 03 unidades de Ensino juris-
dicionadas à CRE de Goiás: Escola Estadual Torquato Ramos 
Caiado (Sanclerlândia), Colégio Estadual Lindolfo Mendes da 
Cunha (Faina) e Colégio Estadual Dom Cândido Penso (Aruanã) 
- Fonte 100-TE. Valor total estimado: R$990.000,00 (novecentos 
e noventa mil reais). Retire e acompanhe o Edital gratuitamen-
te no site: www.seduce.go.gov.br (Licitações/Tomada de Preços). 
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de 
Licitação da Coordenação Regional de Educação de Goiás, no 
endereço anteriormente mencionado. Telefones: (62) 3371-2366 / 
3371-2389 E-mail (katia.asilva@seduc.go.gov.br). ”

Cidade de Goiás, 26 de agosto de 2020
Márcia Angelina de Jesus

Presidente do Conselho da Coordenação Regional de Educação 
de Goiás

<#ABC#195115#14#231117/>

Protocolo 195115
<#ABC#195222#14#231249>

ESTADO DE GOIÁS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE DE 

NOVO GAMA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CONSELHO 
ESCOLAR COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
NOVO GAMA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PÚBLICO LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A REFORMA GERAL DA 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO GAMA.

DATA: 10/09/2020
HORÁRIO: 10h00min

LOCAL: QD.489 LT07 - EDIFÍCIO ARAUJO CENTER - 
COBERTURA, PEDREGAL - PQ. ESTRELA DALVA VI NOVO 
GAMA - GO

CEP: 72860-452

RETIRADA DO EDITAL NA UNIDADE ESCOLAR , NA CRECE 
NOVO GAMA OU ENVIAR PEDIDO VIA E- MAIL: srenovogama@
seduc.go.gov.br
<#ABC#195222#14#231249/>

Protocolo 195222
<#ABC#195226#14#231255>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 
de: Goiânia, Itaberaí, Pires do Rio, Catalão e Formosa/GO. As 



-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808

2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa 
de 3/4 ,1 suite, copa,co
zinha,sala,varanda,bce
rca elétrica. tratar (62) 
8130-4240/9490-2310 
Whatsapp 8487-3063 Cre 
ci 22415
-------------------------------
JD. ITAIPU 2/4, sala, co-
zinha americana, 1 baA-
partamento no terreo com 
quintal gramado, não tem 
taxa de condomínio, vaga 
na garagem 132mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
RES. MONTE PASCOAL 
2/4, sala, cozinha ame-
ricana, na laje, área de 
serseriada 130mil jóia 
imóveis (62) 3597.3450 
www.joiaempreendimen-
tos.com.br CJ16808

JD. TODOS OS SANTOS 
Casa solteira, excelente 
acabamento. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 suí-
te, 1 banheiro e garagem 
com 2 vagas. Valor R$ 
160.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casas geminadas, laje, 
bom acabamento. No ta-
manho 190m², 3 quartos, 
1 suíte, 1 banheiro e ga-
ragem com 2 vagas. Valor 
160.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, gar coberta. 
Confirmar disponibilidade. 
No tamanho 205m², 3 
quartos, 1 suíte, 1 banhei-
ro e garagem com 2 va-
gas. Valor R$ 165.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa sol-
teira, laje, porcelanato, 
garag 2 carros. Aceita 
carro, imóvel. No tama-
nho 180m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 169.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
CONJ. UIRAPURU Laje, 
com estrutura para 2° 
piso, bom estado e aca-
bamento. No tamanho 
175m², 4 quartos, 2 su-
ítes, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 210.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VILA BONSUCESSO 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento, casa ava-
liada em R$ 315 mil. No 
tamanho 387m², 6 quar-
tos, 2 suítes, 2 banheiros 
e garagem com 4 va-
gas. Valor R$300.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 
Preumium. Confirmar dis-
ponibilidade. FONE: (62) 
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 
em Óptica. Salario fixo + 
comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-
cha ficha www.imocarcel.
com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 
porte+ gratificação por 
bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

classificados Goiás, Tocantins e DF, 27 de Agosto de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082700142

142

Nº 165, quinta-feira, 27 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200978

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20200978 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de
aviamentos para um período de 12 (doze) meses para Hospital São José/SESA. MOT I V O :
Correção do Lançamento. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 9782020, até o dia 10/09/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de agosto de 2020
JOSÉ EDSON BEZERRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200977

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200977 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de órtese e prótese, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 9772020, até o dia 10/09/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de agosto de 2020
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201016

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201016 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 10162020, até o dia 11/09/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 21 de agosto de 2020
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 20200013

Regida Pela Lei nº 13.303/2016
A Secretaria da Casa Civil, torna público a Licitação Nº 20200013 regido pela Lei

Nº 13.303/2016 de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará- CAGECE, cujo
objeto é LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - TRAVESSIAS MÉTODO NÃO
DESTRUTIVO - MND, EM HORIZONTE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS, CONFORME CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, SEUS
ANEXOS E NO PROJETO BÁSICO, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
ENDEREÇO E DATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Av. Dr.
José Martins Rodrigues, Nº 150, Bairro: Edson Queiroz, CEP: 60811-520- Fortaleza-Ce, no
dia 06 de novembro de 2020 às 10:00h. FORNECIMENTO DO EDITAL: no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 24 de agosto de 2020
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da Comissão Especial de Licitação 6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 3 AO CONTRATO 98-2017
CONTRATANTE: Companhia Espírito-Santense de Saneamento - Cesan.
CONTRATADA: União - Imprensa Nacional.
CLÁUSULA PRIMEIRA: 1.1 - Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo do contrato, a
contar de 27.08.2020 e com término previsto para 26.08.2021.
1.2 - Para fazer face à prorrogação do prazo, a fonte de recursos do contrato será
suplementada com o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme valor original do
contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições
anteriormente avençadas, desde que não conflitantes com as do presente instrumento.
PROCESSO: 2020.010517

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

Processo SEAG/ES nº 2020-HD94Z.
A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E

PESCA - SEAG/ES, através da Comissão Permanente de Pregão Eletrônico, torna público,
que realizará Pregão Eletrônico para Aquisição de Estrados em Polietileno Vazado, para
participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou Equiparadas, nos
Termos da Lei nº 10.520/2002, e Subsidiariamente da Lei 8.666/1993, e do Decreto
Estadual 2.458-R/2010. Será através do site www.compras.es.gov.br. Informações através
dos telefones: (27) 3636-3722, e-mail: simone@seag.es.gov.br. Início de Acolhimento das
Propostas: 28/08/2020 às 8h. Início da Sessão de Disputa dia 11/09/2020 às 10h30min.

Vitória, 26 de agosto de 2020.
SIMONE PEROZINI

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 008/2019, PROCESSO Nº
85635952. Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB. CNPJ nº.
08.673.715/0001-17. CONTRATADA: TRANSMAR CONSULTORIA E ENGENHARIA
LTDA, CNPJ/MF nº 31.737.398/0001-77. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato 008/2019, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de
27/08/2020. Termo Aditivo assinado em 25/08/2020.

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 304/2020,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão (Eletrônico), tipo menor preço, em sessão pública eletrônica, a partir das 08 horas
e 30 minutos do dia 10 de setembro de 2020, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE
ARTE PARA MELHORIA DA TRAFEGABILIDADE DOS PROJETOS DE ASSENTAMENTO: BOM
SUCESSO/SANTA CRUZ, BOM SUCESSO II E SANTA CLARA, sob o regime de execução de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, relativo ao Processo 202017647000031
de 06/01/2020, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 2020, da Lei
Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Federal nº 10.024/2019 e,
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006 e demais
normas vigentes à matéria. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 19 de agosto de 2020.
TAÍS HELENA MUSSE
Gerente da Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020-PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e
Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
referente as Unidades Escolares das Coordenações Regionais de: Goiânia, Itaberaí, Pires
do Rio, Catalão e Formosa/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a
receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais
e Individuais até dia 16.09.2020, com abertura de Sessão Pública dia 17.09.2020. Os
Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br -
Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores
informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 74/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, , em sessões públicas, os procedimentos licitatórios para a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços especificados, nas datas e horários abaixo
relacionados:

. Nº TP P R O C ES S O OBJETO V A LO R FO N T E DAT A

. TP 074/2020 2019.0000.605.1497 Reforma e Ampliação do CEPI José Feliciano Ferreira, no
município de Jataí-GO.

R$ 738.422,49 260 18/09/2020 AS 09H

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma. Retire e acompanhe o
Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.5525 do tipo Menor Preço,
Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma do CEPI Pedro Xavier Teixeira, no município de Goiânia-GO. Empresa
vencedora: Proeng Engenharia e Construção Ltda - ME, CNPJ: 06.954.297/0001-00, valor de R$
916.123,40. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do
Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a
partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da
licitação, referente ao processo nº 2019.0000.605.3087 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Reforma e
Ampliação do Colégio CEPI Hugo Lobo, no município de Formosa-GO. Empresa vencedora: Passo Engenharia
e Construções Eireli, CNPJ: 30.973.099/0001-79, valor de R$ 702.000,00. Desde já, as empresas estão
intimadas quanto ao RESULTADO do julgamento das propostas, para, caso queiram, RECORRER DA
DECISÃO, conforme art. 109, I, b, da Lei 8.666/93, e abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
publicação do aviso de julgamento da proposta, nos mesmos meios de comunicação do aviso de abertura.

Goiânia, 26 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação


